
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВГПІІ НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

с / /  {/-З м. Запоріжжя № З 3 £ /-

Про проходження виробничої практики 
здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 
факультету соціальної педагогіки та психології 
заочної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 
студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 
України від 08.04,1993 № 93. відповідно до листа МОН України від 11.07.2023 № 1/10142-23 
«Про здійснення освітнього процесу», Положення про практичну підготовку здобувачів вищої 
освіти ЗНУ, Положення про організацію освітнього процесу з використанням технологій 
дистанційного навчання в Запорізькому національному університеті та відповідно до наказу в.о. 
ректора ЗНУ від 21.08.2023 № 270/01/01-05 «Про організацію освітнього процесу у 2023/2024 
е авчальному році»

НАКАЗУЮ:
1 Направити з 08.04.2024 по 21.04.2024 студентів 3 курсу освітнього рівня 

бакалавр факультету соціальної педагогіки та психології спеціальності 016 Спеціальна освіта 
освітньої програми Логопедія заочної форми здобуття освіти для проходження виробничої 
практики цо наступних установ та організацій.

Проведення практики здійснювати відповідно до визначеног о графіку (Додаток 1).

№ П.1.Б Місце проходження практики П Т В посада 
керівника практики

1 . Бокова Наталія 
Анатоліївна

ДНЗ (ясла-садок) №144 «Запорожець» 
ЗМР Запорізької області

АпухтінаВ.В. ст. 
викладач кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

2. Г оловненко Софія 
Сергіївна

Запорізька обласна громадська організація 
«Центр підтримки сім’ї та просвіти в
громаді «Флоренс»

Апухтіна В.В., ст. 
викладач кафедри 
соціально: педагогіки 
та спеціальної освіти

3. Г оренко Ольга 
Володимирівна

Запорізький академічний ліцей №2 3 Алухтша В .В , ст. 
Запорізької міської ради Запорізької викладач кафедри 
області соціально?' педагогіки

і та спеціальної освіти



2

и . Дрозд Анастасія Г 
Денисівна

’0  «Територія розвитку особистості 
ІНТЕГРАЦІЯ»

Кучерак І.В.. 
доцент кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

| т - Дячко Тетяна 
Сергіївна

Запорізька обласна громадська організація 
сЦентр підтримки сім’ї та просвіти в 
громаді «Флоренс»

Апухтіна В.В., ст. 
викладач кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

-------- -------------------

6. Зубкова Катерина 
Г еннадіївна

і

Запорізький академічний ліцей №23 
Запорізької міської ради Запорізької 
області

і Апухтіна ІЗ.ІЗ., сг. 
викладач кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

1 7-
Каминіна Альбіна 
Валентинівна

Преображенська гімназія '‘Основа 
Преображенської сільської ради 
Запорізької області, Пологівського 
району

І Соловйова Т І . ,  
доцент кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальниї освіти

1 8-
Коцуба Кристина 

і Миколаївна

Запорізький академічний ліцей №23  ̂
Запорізької міської ради Запорізької 
області

Апухтіна В. Ь ., ст.
І викладач кафедри 

соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

9 . Курта Ірина 
Анатоліївна

ГО «Територія розвитку особистості 
. «ІНТЕГРАЦІЯ»

; Кучерак І • В • 
доцент кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

1 1 (
). Лайковська 

| Тетяна
! Геннадіївна

ГО «Територія розвитку особистості
1 «ІНТЕГРАЦІЯ»

Кучерак І.В. 
доцент кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

л •- ТТ» Т',
і і __________—

П Т  | Павлова ЮлЬ 
| Сергіївна

П - З Ї ^ о б л а с и а
«Центр підтримки о м .  та просвіти иедагогіки
громаді «Флоренс» га спещальНої освіти

і 1 2. ! Худоконь Ларис 
! Володимирівна

а ДНЗ (ясла-садок) №144 «Запорожець/) 
1 ЗМР Запорізької області
1

1 А П у Х Т І Н а  и . і> . ? ^  і  • 

викладач кафедри 
соціальної педагогіки 
та спеціальної освіти

; ^  « , п л  Т Г

і З .  Цокур Наталі 
Віталіївна

я і Навчальна лабораторія сшшіальної освіти . ■’ 

та психологічного консультування ЗНУ

та спеціальної освіти
----------------------- - А , Р . Рч С.Т

14. Шаповалова 
Наталія 
Анатоліївна

!

Запорізький академічний ліцей №23 
Запорізької міської радй Запорізької 
області

і / \ І І  у  Л. і - ГА Л ^  •?

викладач кашедри 
і соціальної педагогіки 

та спеціальної освіти



15. Шелухіна Віта 
Г еннадіївна

Комунальний заклад “Запорізька 
спеціальна загальноосвітня школа- 
інтернат “Оберіг' Запорізької обласної
ради

Кучерак І.В., 
доцент кафедри 
соціальної педагогіки
та спеціальної освіти

16. Яценко Аліна 
Олегівна

Навчальна лабораторія спеціальної освіти 
та психологічного консультування ЗНУ

Соловйова і .Г., 
доцент кафедри 
соціальної педагогіки
та спеціальної освіти

та психологіїZ. пшірсіьиил  ̂ 1 ------ --------  ' . ..
навчання освітнього ріьня бакалавр факультету соціальної педагогіки 
спеціальності 016 Спеціальна освіта освітньої програми Логопедія заочної форми здобуття 
освіти для проходження виробничої практики до наступних установ та організацій ^

Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку и,одатох

№ 1 І1.І.Б |
і
!

Місце проходження практики

—-----------

П.Ї.Б., посада 
керівника практики

Карпова Наталя 
Андріївна

ДНЗ (ясла-садок) №144 «Запорожець» 
ЗМР Запорізької області

Апухтіна В.В., ст. 
викладач кафедри 
соціальної 
педагогіки та 
спещаіьної освіти

2. Корнієць Ольга 
Володимирівна

ЗДО № 221 «ГІілот» м. Запоріжжя Соловйова і X., 
доцент кафедри

; соціально:'
1 педагогіки та. 

спеціальної освіти

3. Костюк Анастасія 
Сергіївна

Навчальна лабораторія спеціальної освіти 
та психологічного консультування ЗНУ

Соловйова ЇХ ., 
доцент кафедри 

■ соціально'!' 
педагогіки та 
спеці зяьнеї с світи

4. Лук' янчікова 
Ганна Миколаївна

Комунальний заклад “Запорізька 
спеціальна загальноосвітня школа- 
інтернат «Оберіг» Запорізької обласної
ради

! Кучерак І В. 
доцент кафедри 

: соціальної 
педагогіки та 
спеціальної ОСВІТИ

5. Орловська
Анастасія
Вікторівна

Комунальний заклад “Запорізька 
спеціальна загальноосвітня школа-
інтернат “Оберіг” Запорізької обласної

: ради

Кучерак І В .
! доцент кафедри 
; соціальної 
: педагогіка та 
: спеціальної освіти

6. Черкащина 
Наталія Ігорівна

і _ -

і Заклад дошкільної освіти (ясла - садок) 
№ 187 Львівської міської ради

і Кучерак Ї В., 
допент кафедри 
соціальної 

; педагогікита 
спеціальної освіти



4

7. Чулкова Софія 
Вікторівна

ГО «Територія розвитку особистості
«ІНТЕГРАЦІЯ)/

куЧ СрЗК  і-іЗ--

доцент кафедри 
соціальної 
педагогіки та 
спец: альної освіти

3. Керівнику практики від університету спільно з керівниками від оази практики 
забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону :--.країни «Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дп воєнного стану в
Україні» від 06.02.2024 № З564-ІХ. .

4. Керівнику практики забезпечити розміщення методички'- ш ^ргглів щод
проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в сиг: уі • • ' ' •• ■ • •

5. Керівнику практики забезпечити проходження опитування студентів за результатами 
практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGWNdvkei?lesf?

6 Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням берекової ситуації, 
З урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 
освітнього пронесу, використанням технологій дистанційного навчаю <

7 Відповідальним керівником за організацію виробничої практики скла ттан звіту про 
її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний в д а  гр-^начити 
старшого викладача кафедри соніальної педагогіки та спеціальної освіти \иухті 3  к. _ _

8. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життедіяльноси під 
час проходження практики покласти на старшого викладача кафедри сошатино? педагогіки та
спеціальної освіти Coxy H.R

9 . підсумкову конференцію з практики провести 25.04.2024 року.
10. К о н т р о л ь  за виконанням наказу покласти на декана Факультету »-сіпальної

педагогіки та психології Пономаренко О. В.

В. о. ректора

Проректор з на; 
навчальної

« J S

педагогічної та

Олександр І УРА 
2024

Микола ФРО.; f ОВ

Начальник юридичного віцд’яу

Костянтиі’ БС і ;
2024« с?<Г

іьно-методичного

ідмила НЕСШРЕНКО
_________12024

Декан факультету соціальної педагогіки та 
психології

Сольга ПОНОМАРЕНКО
» сб _______  2024

Начальник ві, кадш*

аталя КОТЛЯРЕНКО

Проект наказу вносить
заступниця декана з чавчгльної роботи 
фак/льтате<гбшальяої педагогіки та психології 

Наталія СОХА

нова 228-76-44

https://forms.gle/JsyGWNdvkei?lesf


Графік проходження практики

Додаток 1 до наказу 
№ ^ З ^ - г ^ ід j f  оз  2024

Дата .Іісце проходження практики Види робіт, завдання.
08.04.2024 Навчальна лабораторія 

спеціальної освіти та 
психологічного консультування
ЗНУ

Настановна конференція. 
Участь у роботі 
конференції.
Ознайомлення з програмою 
практики, вимогами до 
звіту, шляхами комунікації з
керівником практики від
зво.
Платформа Zoom 
Ідентифікатор:280 826 5801 
Паооль: 375097

09.04.2024-14.04.2024 ДНЗ (ясла-садок) №144 
«Запорожець» ЗМР Запорізької
області;
Запорізька обласна громадська 
організація «Центр підтримки 
сім’ї та просвіти в громаді 
«Флоренс»;
Запорізький академічний ліцей 
№23 Запорізької міської ради 
Запорізької області;
ГО «Територія розвитку 
особистості «ІНТЕГРАЦІЯ»; 
Иреображенська гімназія 
“Основа” Преображенської 
сільської ради Запорізької області, 
Полог івського району;
Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного коне ультування 
ЗНУ;
Комунальний заклад “Запорізька 
спеціальна загальноосвітня школа- 
: ьтернат “Оберіг” Запорізької 
обласної ради:
ЗДО № 22і «Пілот» м. Запоріжжя; 
Заклад дошкільно-’' освіти (ясла - 
садок) № 187 Львівської міської

Настанови?
конференція,Знайомство з 
навчальною лабораторією 
факультету. Знайомство з 
групою практики, 
організацією освітнього 
пронесу, режимом роботи в 
інклюзивних та спеціальних 
класах, групах 
характеристико ю г  утаєного 
колективу. Робота з 
документацією асистента 
вчитель, Спостереження 
уроків, занять 
індивідуального супроводу 
дитини в класі і групі. 
Діагностика дитини.

12.04.2024
і.

Навчальна лабораторія
: спеціальної освіти та. 

Психологічного консультування
і ЗНУ

Колоквіум

15.04.2024-21.04.2024 ДНЗ 'ясла-садок) №144 
■Запорожець» ЗМР Запорізької 

готтгеті;

Спостереження реЖ И М Н ИХ  
процесів та організації 
корекцій но-розви вального 
процесу. Самостійна робота



6

| Запорізька обласна громадська з дитиною (корекційно-
організація «Центр підтримки розвиваяьні зправи). Зустріч
с:м’ї та просвіти в громаді з логопедом закладу.
«Флоренс»; Допомога у проведенні
Запорізький академічний ліцей уроків, занять, режимних
№23 Запорізької міської ради процесів. Індивідуальна, під
Запорізької області; групова робота з учнями.
ГО «Територія розвитку Знайомство з соціальним
особистості «ІНТЕГРАЦІЯ»; педагогом / психологом

; Преображенська гімназія закладу.
“Основа” Преображенської Груповг взаємодія класу.
сільської ради Запорізької області, Робота з батьками.
Пологівського району; Самостійна робота.
Навчальна лабораторія Підготовка до заліку.
спеціальної освіти та
психологічного консультування

' ЗНУ;
Комунальний заклад “Запорізька
спеціальна загальноосвітня школа-
штернат “Оберіг” Запорізької
обласної радр
ЗДО № 221 «Пілот» м. Запоріжжя
Заклад дошкільне?* освіти (ясла -
садок) № 187 Львівської міської

; ради
25.04.2024 І Навчальна лабораторія Звітна конференція.

спеціальної освіти та Узагальнення отриманих
психологічного консультування результатів,

; з н у Здача звіту з проходження
практики.
Платформа Хоот
Ідентифікатор: 443 570 6713

■ Пароль: 1>1п4І^

Декан факультету соціально ', 
педагогіки та психології Ольга ПОНОМАРЕНКО


